PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 447/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o Processo Administrativo - SISDOC nº 21761/2015,
Considerando o artigo 3º da PORTARIA GP/GDG nº 377, de 19 de dezembro de 2001, que determina que o ocupante de cargo em comissão
deverá ter um substituto eventual, previamente designado, que assumirá automaticamente o exercício do cargo nos afastamentos ou
impedimentos legais; e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designado o servidor AUGUSTO CLAUDINO DIAS, Analista Judiciário, Área judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da Secretaria de Recursos de Revista, ocupado pelo
servidor MARDÔNIO DE OLIVEIRA LELIS, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais, a partir de 24 de agosto de 2015.
Art. 2º Considerar revogada, a partir de 24 de agosto de 2015, a PORTARIA TRT18ª GP/DG/SGPe Nº 129/2015, a qual designou o servidor
AUGUSTO CLAUDINO DIAS, substituto do titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da
Secretaria de Recursos de Revista, ocupado pelo servidor CLÁUDIO CÉSAR DOS REIS.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 9 de outubro de 2015.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 034/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº  22145/2015.
R E S O L V E:
Art. 1º Revogar a Portaria TRT 18ª GP/SGP Nº  033/2015, a qual restringe o acesso às dependências do Edifício Ialba-Luza Guimarães de Mello,
tendo em vista que a vistoria da empresa seguradora já foi realizada;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região.
Publique-se no DEJT.
(assinado eletronicamente)
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente

Portaria GP/SGP/SM

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1837/2015 Data da disponibilização: Terça-feira, 20 de Outubro  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 89750

PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 449/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o constante dos autos do Processo Administrativo nº 11572/2014,
R E S O L V E:
CONCEDER à  juíza do trabalho MÂNIA NASCIMENTO BORGES DE PINA, auxiliar fixa da 1ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia, 30
(trinta) dias de férias,  concernentes ao 2º período de 2014, para fruição no interstício de 16 de novembro a 15 de dezembro de 2015.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015
Assinado Eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 450/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea "b", do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar o Juiz LUIZ EDUARDO DA SILVA PARAGUASSU, titular da 8ª da Vara do Trabalho de Goiânia, para, nos termos do artigo 28 da
Resolução Administrativa nº 54-A/2013 e das Resoluções Administrativas nº 07 e 44/2015, atuar no gabinete reservado à magistratura de carreira,
decorrente da aposentadoria da Excelentíssima Desembargadora Elza Cândida da Silveira, no período de 19 de outubro a 17 de dezembro de
2015, em virtude de férias da juíza convocada para atuar no referido gabinete.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015
Assinado Eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 451/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que se trata de juiz volante regional;
CONSIDERANDO, nos termos do art. 6º da Resolução CSJT nº 149, de 29 de maio de 2015, que não há, nesta data, outro magistrado, sem
designação, na cidade de Goiânia que possa atuar na localidade;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, a antiguidade na carreira, a necessidade do serviço e o interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea "a", do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA, Volante Regional, para auxiliar na 8ª Vara do Trabalho de Goiânia no dia
23 de outubro de 2015, em virtude de convocação do Juiz Titular para atuar no Tribunal, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº
450/2015.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015
Assinado Eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT Nº18ª SGP/SM Nº 452/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que todos os Juízes Volantes Regionais já se encontram designados;
CONSIDERANDO, nos termos do art. 6º da Resolução CSJT nº 149, de 29 de maio de 2015, que não há, nesta data, outro magistrado na cidade
de Goiânia que possa ser designado para atuar na localidade;
CONSIDERANDO a observância da relação de magistrados interessados na designação para atuar em outras unidades judiciárias, conforme
consulta formulada por meio dos Ofícios-Circulares TRT 18ª GP/SGP nº 2 e 3, ambos de 3 de março de 2015;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, a antiguidade na carreira, a necessidade do serviço e o interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea "b", do Regimento Interno,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Juiz do Trabalho RENATO HIENDLMAYER, Titular da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, para, excepcionalmente, atuar na 5ª Vara
do Trabalho de Goiânia nos dias 19 e 20 de outubro de 2015 e na 8ª Vara do Trabalho de Goiânia no dia 22 de outubro de 2015, em virtude,
respectivamente, de convocação do Juiz Titular para julgar processos por ele já relatados, compondo quórum regimental e convocação do Juiz
Titular para atuar no Tribunal, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 450/2015.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015
Assinado Eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

Portaria SGP/SM

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 445/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que se trata de juiz volante regional;
CONSIDERANDO, nos termos do art. 6º da Resolução CSJT nº 149, de 29 de maio de 2015, que não há, nesta data, outro magistrado, sem
designação, na cidade de Goiânia possa atuar na localidade;

1837/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Outubro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 89750

CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, a antiguidade na carreira, a necessidade do serviço e o interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea "a", do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta, CECÍLIA AMÁLIA CUNHA SANTOS, Volante Regional, para auxiliar na 7ª Vara do Trabalho de Goiânia,
no interstício de 19 de outubro a 06 de novembro de 2015, de forma tutelada, como parte integrante do programa de formação inicial de
magistrados deste Regional.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015.
Assinado Eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 505/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23004/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de EVANDO FERREIRA SOARES de Goiânia-GO a Goiás-GO, no período de 26 a 29/10/2015, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - O servidor ministrará treinamento acerca do sistema PJE, para servidores da unidade VT Goiás.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 997/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22968/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor REINALDO DE SÁ MOREIRA E SILVA de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no dia 21/10/2015, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Fiscalizar a obra de construção da nova Vara do Trabalho na cidade de Goianésia, conforme
Processo Administrativo nº 20.488/2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 998/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23005/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DANILO DE MOURA BELARMINO de Goiânia-GO a Goiás-GO, no período de 26/10/2015 a 29/10/2015,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - O servidor/proposto ministrará treinamento acerca do sistema PJE para servidores da unidade da VT Goiás.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 999/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23070/2015,
R E S O L V E :
Art. 1ª - Autorizar o deslocamento de ALEXANDRE GABRIEL ALFAIX das cidades de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 14 a 16/10/2015,
bem como o pagamento das diárias devidas.

1837/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Outubro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 89750

Motivo: ASSUNTOS GERAIS: Entrega de materiais de consumo e permanente, além do recolhimento de bens inservíveis e de processos findos,
conforme consta do Processo Administrativo nº 2992/2015.
Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria TRT 18ª DG nº 839/2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1739/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, o Processo Administrativo - SISDOC Nº 19335/2015,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça, e
Considerando o teor do Processo Administrativo SISDOC Nº 19216/2015,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor SANDRO ALVES IRINEU, à disposição desta Corte, para exercer, em caráter excepcional, a função comissionada de
Secretário de Audiência, Código TRT 18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Mineiros, a partir de 8 de setembro de 2015, ficando, consequentemente
dispensado da função comissionada de Assistente, Código TRT 18ª FC-2, da referida unidade, a partir de 8 de setembro de 2015.
Art. 2º Designar a servidora ALINY DIANNE DE FREITAS PIRETTI, à disposição desta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente,
Código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de Mineiros, a partir de 8 de setembro de 2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 15 de outubro de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 055/2015
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 055/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de atualização da versão do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT;
CONSIDERANDO que, para realizar a referida atualização, será necessária a interrupção temporária de todos os serviços desse sistema,
consoante informado no PA nº 10878/2013; e
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 136/2014, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e na Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº
027/2015,
RESOLVE:
Art.1º Fica autorizada a interrupção dos serviços do PJe-JT, no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho, no período entre 00:00h do dia 30 de
outubro de 2015, sexta, e 22:00h do dia 2 de novembro de 2015, segunda-feira, objetivando a atualização do PJe-JT para as versões 1.9 e 1.10.0.
Art. 2º Esta Portaria entra  em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no DEJT.
Goiânia, data da assinatura eletrônica.
Assinado Eletronicamente
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2015
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de água mineral potável, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 04/11/2015, às 14:00 horas.

1837/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Outubro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 89750

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGP 1
    Portaria GP/SGP/SM 1
    Portaria SGP/SM 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
    Portaria DG/SGPE 4
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 4
  Portaria 4
    Portaria GP/SGJ 4
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 4
  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5

O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17578/2015 - SISDOC.
Interessado (a): Márcio Santos Alencar.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17578/2015 - SISDOC.
Interessado (a): Márcio Santos Alencar.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17578/2015 - SISDOC.
Interessado (a): Márcio Santos Alencar.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17578/2015 - SISDOC.
Interessado (a): Márcio Santos Alencar.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

1837/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Outubro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 89750

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGP
	    Portaria GP/SGP/SM
	    Portaria SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2015-10-20T18:15:18-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148